АДМИНИСТРАЦИЯ
АРОМАШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ, СПОРТА
И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

12.01.2024 № 3

с. Аромашево

О проведении мониторинга качества
подготовки обучающихся во втором полугодии
2023 - 2024 учебного года

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Тюменской
области от 09.01.2024 № 2/ОД «О проведении мониторинга качества подготовки
обучающихся во втором полугодии 2023 - 2024 учебного года» с целью
повышения качества образовательных результатов и совершенствования
механизмов управления, руководствуясь Положением об Управлении,

приказываю:

1. Утвердить график проведения оценочных процедур во втором полугодии
2023 - 2024 учебного года согласно приложению, к настоящему приказу.

2. Методисту управления ОКСИМПААМР Марчихиной В.В., при проведении
оценочных процедур на территории Аромашевского муниципального района
принять меры по:

- формированию на территории Аромашевского муниципального района
единого графика оценочных процедур, исключению дублирующих оценочных
процедур.

3. Директору МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого» (А.Г.
Ковалева) при проведении оценочных процедур принять меры по:

- соблюдению информационной системы безопасности контрольно -
измерительных материалов;

- объективному проведению и оцениванию оценочных процедур;
- соблюдению мер профилактики распространения острых респираторных

инфекций;
- своевременному внесению сведений в личные кабинеты на портале

Федеральной информационной системы оценки качества образования;
- подготовке аналитического отчета и отработке итогов оценочных процедур;

информационному сопровождению и формированию позитивного
отношения к объективной оценке знаний обучающихся;

- недопустимости рейтингования общеобразовательного учреждения и его
филиалов Аромашевского муниципального района по итогам проведения

оценочных процедур.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста управления

ОКСИМПААМР Марчихину В.В.

Начальник управления С.Л. Лыткина

с приказом ознакомлена В. В. Марчихина

Приложение к приказу
Управления ОКСИМПААМР

от 12.01.2024г. № 3

ГРАФИК
оценочных процедур во втором полугодии 2023 - 2024 учебного года

Класс Предметы Сроки
проведения

Участники Формат проведения Условия участия и
проведения

Всероссийские проверочные работы
4 Русский язык 19.03.-17.05.2024

(дату и формат
определяет ОУ

по согласованию
с Управлением)

Все
обучающиеся

Контрольная работа,
сформированная РОН,
на бумажном носителе

Участие обязательно по
каждому из указанных
предметов

м

Математика
Окружающий мир

5 Русский язык 19.03.-17.05.2024
(дату и формат
определяет ОУ

по согласованию
с Управлением)

Все
обучающиеся

Контрольная работа,
сформированная РОН,
на бумажном носителе

Участие обязательно по
каждому из указанных
предметов

Выбор формы проведения
определяет ОУ по
согласованию с Управлением

Математика

История Контрольная работа,
сформированная РОН,
в компьютерной форме

Биология
История 04.04. -

17.04.2024
(дату и формат
определяет ОУ

по согласованию
с Управлением)

18.04.2024
(резервный день)

Биология

6 Русский язык 19.03.-17.05.2024
(дату и формат
определяет ОУ

по согласованию
с Управлением)

Все
обучающиеся

Контрольная работа,
сформированная РОН,
на бумажном носителе

Участие обязательно по
четырем предметам:
- русский язык и математика;
- два предмета по выбору.
Перечень двух предметов по

Математика
История
Биология

География

Обществознание выбору для каждого класса
определяет РОН на основе
случайной выборки.

Выбор формы проведения
определяет ОУ по
согласованию с Управлением

История 04.04. -
17.04.2024

(дату и формат
опредёляет ОУ

по согласованию
с Управлением)

18.04.2024
(резервный день)

Контрольная работа,
сформированная РОН,
в компьютерной форме

Биология
География

Обществознание

7 Русский язык 19.03.-17.05.2024
(дату и формат
определяет ОУ

по согласованию
с Управлением)

Все
обучающиеся

Контрольная работа,
сформированная РОН,
на бумажном носителе

Участие обязательно по
четырем предметам:
- русский язык и математика,
- два предмета по выбору.
Перечень двух предметов по
выбору для каждого класса
определяет РОН на основе
случайной выборки.

Выбор формы проведения
определяет ОУ по
согласованию с Управлением

Математика
Математика с
углубленным

изучением
предмета
История
Биология

География
Обществознание

Физика
Физика с

углубленным
изучением
предмета
История 04.04. -

17.04.2024
(дату и формат
определяет ОУ

по согласованию
с Управлением)

18.04.2024
(резервный день)

Контрольная работа,
сформированная РОН,
в компьютерной форме

Биология
География

Обществознание

Русский язык
Математика___

Математика с
углубленным

изучением
предмета_
История___
Физика

Физика с
углубленным

изучением
предмета
_Химия
Биология_

География
Обществознание

История
Биология___

География
Обществознание

19.03.-17.05.2024
(дату и формат
определяет ОУ

по согласованию
с Управлением)

11 История
Биология

_  География
_ Физика_____

Химия __
Единая

проверочная работа
по социально-

__гуманитарным

04 04. -
17.04.2024

(дату и формат
определяет ОУ

по согласованию
с Управлением)

18.04.2024
(резервный день)
01.03.-22.03.2024
(дату и формат
определяет ОУ

по согласованию
с Управлением)

Контрольная работа,
сформированная РОН,
на бумажном носителе

Все
обучающиеся

Все
обучающиеся

Контрольная работа,
сформированная РОН,
в компьютерной форме

Контрольная работа,
сформированная РОН,
на бумажном носителе

Участие обязательно по
четырем предметам:
- русский язык и математика;
- два предмета по выбору.
Перечень двух предметов по
выбору для каждого класса
определяет РОН на основе
случайной выборки.

Выбор формы проведения
определяет ОУ по
согласованию с Управлением

Участие обязательно, перечень
и количество предметов
определяет ОУ самостоятельно

Выборочное проведение ВПР с
контролем объективности,
выбор ОУ производится на
федеральном уровне_________

предметам
Диагностическая работа по определению уровня функциональной грамотности

7

8

Диагностическая
контрольная работа
по функциональной

грамотности

Февраль -
апрель

При
необходимости

даты проведения
могут

устанавливаться
на федеральном

уровне

Все
обучающиеся

Диагностическая работа по
функциональной грамотности

(читательская,
математическая, естественно -
научная), сформированная на

портале https://resh.edu.ru/

Участие в диагностической
работе обязательно.
Формат, периодичность,
количество проверяемых видов
грамотности определяет ОУ
самостоятельно.
Рекомендуется использовать
задания с портала resh.edu.ru
во время образовательного
процесса, без выделения
отдельной даты проведения
диагностики

Тренировочные мероприятия по определению уровня функциональной грамотности
9 Русс к и й язык

Математика____
История______
Биология______
География____
Обществознание
Физика_ _______
Химия
Литература
Иностранный язык

19.02.-29.03.2024
(дату и формат
определяет ОУ

по согласованию
с Управлением)

Все
обучающиеся

КИМ по формату ОГЭ Участие обязательно по
четырем предметам:
- русский язык и математика;
- два предмета по выбору.
Проверка работ
осуществляется учителями -
предметниками с обязательным
разбором работ на
индивидуальных (групповых)
консультативных занятиях

Информатика ИКТ
Тренировочные мероприятия по определению уровня подготовки обучающихся 11 классов

11 Русский язык
Математика
профильная
Информатика
История
Биология

19.02.-29.03.2024
(дату и формат
определяет ОУ

по согласованию
с Управлением)

Все
обучающиеся

КИМ по формату ОГЭ Участие обязательно по двум
предметам:
- русский язык и математика.
Количество предметов по
выбору определяет выпускник.
Проверка работ

https://resh.edu.ru/
resh.edu.ru

География осуществляется учителями-
предметниками с обязательным
разбором работ на
индивидуальных (групповых)
консультативных занятиях

Обществознание
Физика
Химия
Литература
Иностранный язык

Тренировочные мероприятия по определению технической готовности ППЭ
11 Биология

Английский язык
(устная часть)
Информатика
(КЕГЭ)

05.03.2024 С участием
обучающихся

КИМ по формату ЕГЭ Всероссийская апробация для
ППЭ досрочного периода.
Участие обязательно для всех
категорий работников ППЭ.
Обучающиеся участвуют по
желанию.

Тестирование
системы
видеонаблюдения

Все аудитории досрочного
периода

Русский язык
Английский язык
(устная часть)
Информатика

15.05.2024 С участием
обучающихся

Всероссийская апробация для
ППЭ досрочного периода.
Участие обязательно для всех
категорий работников ППЭ.
Обучающиеся участвуют по
желанию.

Тестирование
системы
видеонаблюдения

Все аудитории досрочного
периода